
ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA 

DEZEMBRO DE 2016 

Processo de Pagamento No. 470 

Data: 20/12/2016 

Credor: CRISTIANE FREITAS SANTOS E OUTROS 

Valor Bruto 10.310,94 (dez mil e trezentos e dez reais, noventa e quatro 
centavos) 

Valor Retido 1.200,25 (um mil e duzentos reais, vinte e cinco centavos) 

Valor Líquido 9.110,69 (nove mil e cento e dez reais, sessenta e nove 
centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
01.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL 
4.001 - MANUTENÇAo DOS SERViÇOS DA CAMARA MUNICIPAL 
3.1.9.0.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
O - RECURSOS PRÓPRIOS 

Conta Descrição Doc. Valor R$ 
49113-6 Brasil 49113-6 000780 9.110,69 

Sistema Desenvolvido pela ST Consultaria Ltda. (71) 3503-5400 l"'a9.: L:> ae :>~ 



ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA 

CNPJ: 16.234.54410001-58 

NOTA DE EMPENHO 
EXERCicIO: 2016 P.A.: TIPO: Estimativa TIPO CRÉDITO: Orçamentário e Suplementar EMPENHO N°: 4 

Modalidade: 

Licitaçlo: 

Não se Aplica 

Vinculo: 1· Recursos Próprios 

01.01.01· CAMARA MUNICIPAl 

1 - Leglslativo 

Programa: 1 -Leglslatlvo 
Convênio: 

Unidade: 
Funçllo: 
Sub-Funçlo: 31 - Acao Leglslatlva Contrato: 

Proj. I Atlv.: 4.001 • MANUTENÇAo DOS SERVIçoS DA CAMARA MUNICIPAl 

Subelemento: 

Incorporaçlo 
r-TA~õloo'ERiõii:-rVÃi:NroõEtMFõENHõI-!iÃ[jõõAi'iUAi:----1 Despesa Pessoal: RS 0,00 

3.1.9.0.11.00 • Vencimentos e vantagens FIxas· Pessoal Civil Elemento: 

Fonte: o - RECURSOS PRÓPRIOS 

Cidade: 
C.P.F.: 
R.G.: 

ITABELA - BA 
048.231.885-60 
1462303102 

Nome: CRISTIANE FREITAS SANTOS E OUTROS 
Endereço: RUA CASTELO BRANCO, N° 72 
Bairro: BANDEIRANTE 

319011.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 
PESSOAL CIVIL (VENCIMENTO BASE - FOLHA) 

PARA ATENDER 
IC(IMll5$A.O DA CÂMARA MUNICIPAL. 

VALOR POR EXTENSO: cento e e tres mil reais *- 
DECLARO QUE A IMPORTÂNCA SUPRA 

PRÓ 
EM : O4J1~ti2'018 

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria LIda. (71) 3503-5400 



-_. __ .~ .. _ .. _-------- ...• 
ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA 
CNPJ: 16.234.54410001-58 

NOTA DE SUBEMPENHO - BAIXA 
NOTA DE EMPENHO No. 4 I 2016 

TIPO DA NOTA TIPO DE CRÉDITO 
Ordinário D Global D Estimativa IKJ 

DECLARO QUE A IMPO TÂNCA SUPRA 
FOI DEDUZIDA DO É ITO PRÓPRIO 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 

Não se Aplica 

1 - Recursos Próprios 

ICRED()R(A): CRISTIANE FREITAS SANTOS E OUTROS 
RUA CASTELO BRANCO, N° 72 
BANDEIRANTE 
ITABELA-BA 

048.231.885-60 R.G. 1462303102 

EM: EM : 04/01/2016' 

Orçamentário IKJ 
e Suplementar 

Especial D Extraordinário D 
FUNÇÂO 

1 - Legislativo 

PROGRAMA 

RECEBIDO(S) E REGISTRADO(S) NO LIVRO 
PRÓPRIO OU QUE O(S) SERVIÇO(S) FOI(RAM) 

PRESTADO(S) 

EM : 20/12/2016 

LIQUIDAÇÃO PROCESSO DE PAGAMENTO No. 470 

EM : 20/12/2016 

ENllDO 

10.310,94 
1.200,25 
9.110,69 

FOI PAGA A IMPORTÂNCIA 
AUTORIZADA 

EM : 20/12/2016 

Tesoureiro/1° Secretário 

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria ltda. (71) 3503-5400 



Funçlio: 1 - Legislatlvo 

Modalidade: 

Licitaçlio: 
Contrato: 

Não se Aplica No.: 

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA 
CNPJ: 16.234.544/0001-58 

NOTA DE LlQUILI"",""'" 
EMPENHO N°: 4 I 38 EXERCíCIO: 2016 P.A.: TIPO: Estimativa TIPO CRÉDITO: Orçamentário e Suplementar 

Unidade: 01.01.01 - CAMARA MUNICIPAL 

Sub-Funçlio: 31 - Acao Legislativa Convênio: 

Programa: 1 -Legislatlvo Despesa Pessoal: R$ 10.310,94 

Proj. I Atlv.: 4.001 - MANUTENÇAo DOS SERViÇOS DA CAMARA MUNICIPAL Incorporaçlo 

Elemento: 3.1.9.0.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal 
Civil 

Fonte: O - RECURSOS PRÓPRIOS 

Subelemento: 319011.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FiXAS 
PESSOAL CIVIL (VENCIMENTO BASE - FOLHA) 

Vinculo: 1 - Recursos Próprios 

Banco: 

Nome: CRISTIANE FREITAS SANTOS E OUTROS 
Endereço: RUA CASTELO BRANCO, N° 72 
Bairro: BANDEIRANTE 
Conta Bancária: 

C.P.F.: 
R.G.: 
Agência: 

ITABELA - BA 
048.231.885-60 
1462303102 

DECLARO QUE O(S) MATERIAL(AIS) FOI(RAM) RECEBIDO(S) E ~"',~IC;:'r~~,nn(c;:\1 
NO LIVRO PRÓPRIO OU QUE O(S) SERVlÇO(S) FOI(RAM) PRESTADO(S) 

DECLARO QUE A DESPESA RELATIVO A NOTA DE EMPENHO SUPRA 
ESTÁ LIQUIDADA PODENDO EFETUAR PAGAMENTO. 

EM : 20/12/201.6 

ENILDO~RA 

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 



ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA 

TIPO CRÉDITO: Orçamentário e Suplementar 

CNPJ: 16.234.54410001-58 

EXERClcIO: 2016 P.A.: TIPO: Estimativa 
DE PAGAMENTO 

Modalidade: 

Licitaçllo: 

Contrato: 

Não se Aplica Unidade: 

Funçllo: 1 - Legislativo 

Sub-Funçllo: 31 - Acao Legislativa 

Programa: 1 -Legislativo 

Proj. I Ativ.: 4.001 - MANUTENÇAo DOS SERViÇOS DA CAMARA 
MUNICIPAL 

Convênio: 

Subelemento: 319011.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 
PESSOAL CIVIL (VENCIMENTO BASE - FOLHA) 

Elemento: 3.1.9.0.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal 
Civil 

Fonte: O - RECURSOS PRÓPRIOS 

Incorporaçllo 

Vínculo: 1 - Recursos Próprios 

Nome: CRISTIANE FREITAS SANTOS E OUTROS 
Endereço: RUA CASTELO BRANCO, N° 72 
Bairro: BANDEIRANTE 

Cidade: 
C.P.F.: 
R.G.: 

ITABELA - BA 
048.231.885-60 
1462303102 

noventa e quatro centavos **.*. 

FOI PAGA A IMPORTÂNCIA 
AUTORIZADA 

~16 

CéüõÍNHoOE SOUZA 
Tesourelro/1° Secretário 

PROCESSO DE PAGAMENTO: 470 

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 



CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA 
Folha de Pagamento Analitica 
dezembro/2016 - O 

Secretaria: 01.00.000 CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA 
Departamento: 01.01.000 CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA 
Divisão: 01.01.002 ASSESSORIA PARLAMENTAR 

Descontos Líquido Servidor/Descrição do Evento Ret. Vencimentos 
Admissão: 01/01/2013 58 CRISTIANE FREITAS SANTOS Cargo: ASSESSOR PARLAMENTAR 

Função: 

001 SALARIO BASE 
020 SALARIO FAMILlA 
998 PREVIDENCIA SOCIAL 

Base INSS: 1.122,98 Base IRRF: 1.033,15 

30 
2 
8 

CPF: 048.231.885-60 
1.122,98 

58,32 

Qtde. Dep.: O 1.181,30 

Admissão: 02/01/2015 
Servidor/Descrição do Evento Ret. Vencimentos 

73 EDILEUZA DE JESUS CALDEIRA FONSECA Cargo: ASSESSOR PARLAMENTAR 
Função: 

001 SALARIO BASE 
998 PREVIDENCIA SOCIAL 

Base INSS: 1.122,98 Base IRRF: 1.033,15 

30 
8 

CPF: 006.408.125-70 
1.122,98 

Qtde. Dep.: O 1.122,98 

Admissão: 01/01/2013 
Servidor/Descrição do Evento Ret. Vencimentos 

59 EDMAR DA SILVA Cargo: ASSESSOR PARLAMENTAR 
Função: 

001 SALARIO BASE 
020 SALARIO FAMILlA 
998 PREVIDENCIA SOCIAL 

Base INSS: 1.122,98 Base IRRF: 1.033,15 

30 
1 
8 

CPF: 003.457.016-07 
1.122,98 

29,16 

Qtde. Dep.: O 1.152,14 

Admissão: 03/08/2015 
Servidor/Descrição do Evento Ret. Vencimentos 

77 JESSICA DOS SANTOS ONGRIAS Cargo: ASSESSOR PARLAMENTAR 
Função: 

001 SALARIO BASE 
998 PREVIDENCIA SOCIAL 

Base INSS: 1.122,98 Base IRRF: 1.033,15 

30 
8 

CPF: 058.653.125-45 
1.122,98 

Qtde. Dep.: O 1.122,98 

Admissão: 03/07/2006 
Servidor/Descrição do Evento Ret. Vencimentos 

19 JOAO OLIVEIRA DE CARVALHO Cargo: ASSESSOR PARLAMENTAR 
Função: 

001 SALARIO BASE 
601 BANCO DO BRASIL - CONSIGNACAO 
998 PREVIDENCIA SOCIAL 

Base INSS: 1.122,98 Base IRRF: 1.033,15 

CPF: 281.449.025-72 
1.122,98 30 

O 
8 

Qtde. Dep.: O 1.122,98 

Admissão: 01/10/2013 
Servidor/Descrição do Evento Ret. Vencimentos 

70 JOCIMARA SOUTO SANTOS Cargo: ASSESSOR PARLAMENTAR 
Função: 

001 SALARIO BASE 
998 PREVIDENCIA SOCIAL 

Base INSS: 1.122,98 Base IRRF: 1.033,15 

CPF: 019.191.475-43 
1.122,98 30 

8 
Qtde. Dep.: O 1.122,98 

Admissão: 01/02/2016 
Servidor/Descrição do Evento Ret. Vencimentos 

78 JOSICLEIA OLIVEIRA PIRES Cargo: ASSESSOR PARLAMENTAR 
Função: 

001 SALARIO BASE 
998 PREVIDENCIA SOCIAL 

Base INSS: 1.122,98 Base IRRF: 1.033,15 

CPF: 060.481.235-31 
1.122,98 30 

8 
Qtde. Dep.: O 1.122,98 

Relatório emitido pelo Sistema de Folha de Pagamento da ST Consultoria LIda, em 19/12/2016 as 08:25:08 

1.647.8480.75-6 

89,83 
89,83 1.091,47 

Descontos Líquido 

2.676.5250.28-8 

89.83 
89,83 1.033,15 

Descontos Líquido 

1.244.6505.42-4 

89,83 
89,83 1.062,31 

Descontos Líquido 

1.619.2625.00-0 

89,83 
89,83 1.033,15 

Descontos Líquido 

1.208.9940.44-3 

391,78 
89.83 

481,61 641,37 

Descontos Líquido 

1.277.8676.06-8 

89,83 
89,83 1.033,15 

Descontos Líquido 

1.623.0823.39-0 

89.83 
89,83 1.033,15 
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89,83 1.091,47 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA 
Folha de Pagamento Analítica 
dezembro/2016 - O 

Secretaria: 01.00.000 CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA 
Departamento: 01.01.000 CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA 
Divisão: 01.01.002 ASSESSORIA PARLAMENTAR 

Servidor/Descrição do Evento Ret. Vencimentos Descontos líquido 
37 MARIA SOUZA BRITO OLIVEIRA Cargo: ASSESSOR PARLAMENTAR 

Função: 
Admissão: 30/12/2010 

001 SALARIO BASE 
998 PREVIDENCIA SOCIAL 

Base INSS: 1.122,98 Base IRRF: 1.033,15 

30 
8 

CPF: 657.208.225-34 
1.122,98 

2.032.3425.74-1 

89,83 
Otde. Dep.: O 1.122,98 89,83 1.033,15 

Servidor/Descrição do Evento Ret. Vencimentos Descontos líquido 
55 MARILON XAVIER DOS REIS Cargo: ASSESSOR PARLAMENTAR 

Função: 
Admissão: 01/01/2013 

001 SALARIO BASE 
998 PREVIDENCIA SOCIAL 

Base INSS: 1.122,98 Base IRRF: 1.033,15 

30 
8 

CPF: 980.931.855-34 
1.122,98 

1.640.4600.58-8 

89,83 
Otde. Dep.: O 1.122,98 89,83 1.033,15 

Servidor/Descrição do Evento Ret. Vencimentos Descontos líquido 
44 MIRIAN BOM FIM DE CARVALHO Cargo: ASSESSOR PARLAMENTAR 

Função: 
Admissão: 01/03/2011 

001 SALARIO BASE 
020 SALARIO FAMILlA 
998 PREVIDENCIA SOCIAL 

Base INSS: 1.122,98 Base IRRF: 1.033,15 

30 
2 
8 

CPF: 038.553.905-33 
1.122,98 

58,32 

1.904.2502.01-3 

89,83 
Otde. Dep.: O 1.181,30 89,83 1.091,47 

Servidor/Descrição do Evento Ret. Vencimentos Descontos líquido 
48 VALDEMIR ROCHA NASCIMENTO Cargo: ASSESSOR PARLAMENTAR 

Função: 
Admissão: 01/03/2012 

001 SALARIO BASE 
020 SALARIO FAMILlA 
998 PREVIDENCIA SOCIAL 

Base INSS: 1.122,98 Base IRRF: 1.033,15 

30 
2 
8 

CPF: 020.763.935-36 
1.122,98 

58,32 

1.272.4944.04-8 

Otde. Dep.: O 1.181,30 
89,83 
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.' CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA 
Folha de Pagamento Analítica 
dezembro/2016 - O 

Secretaria: 01.00.000 CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA 
Departamento: 01.01.000 CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA 
Divisão: 01.01.002 ASSESSORIA PARLAMENTAR 

Código Remuneração Qtde. IRRF INSS Vencimento Desconto 

001 I~~~~:g ~~~TLlA 11 Sim Sim 12.352,78 
020 4 Não Não 204,12 
601 BANCO DO BRASIL - CONSIGNACAO 1 Não Não 391,78 
998 PREVIDENCIA SOCIAL 11 Não Não 988,13 

Quantidade de Servidores 11 
12.556,90 1.379,91 

Quantidade de dependentes do IR O 
Base do Imposto de Renda 11.364,65 Liquido: 11.176,99 
Base da Prev. de quem NÃO recolhe 0,00 

Base do INSS (Empresa) 12.352,78 

Cont. da Empresa (Emp. + Segurado) 3.582,20 Contribuição (INSS): 2.594,07 (21,00%) 
Sal. Família + Lic. Maternidade (INSS) 204,12 

Contribuição (Prev. Própria): 0,00 (11,00%) 
Valor devido a Previdência (INSS) 3.378,08 

Base da Prev. Própria (Empresa) 0,00 

Cont. da Empresa - Prev. Própria (Emp.+ Segurado) 0,00 

Sal. Famflia + Lic. Maternidade (Prev. Própria) 0,00 

Valor devido a Previdê~ropr~ 0,00 

( \ 

- IL/ ~~ 
iAfMTONIO DA SILVA VELOSO CELlO I\RINHO DE SOUZA ~ 

VEREADOR 

arittfiD áe Souza 
CéÚO ~&ecaET"IUO 



Arquivos - remessa 
ClienteCAMARA MUNICIPAL DE ITABELA 
Data 2011212016 

Dados do(s) Arqulvo(s) 

https://aapj.bb.combr/aapj/home~.bl>·ftOKeru)t::S~"U-JVJ'-'~.~ ._-_ ... 

I 
I 

20/12/2016 ] 

ancb do Brasil 

Arqulw C:\bancoblasll\BBTransMemessa\PAG_991887_(IOO780.rem 
~ 2OI1212016-10:43:1918manllo 8712bytes 

Formato 

Resultado 

CNAB240 lnic!O do 12.21:44Fim. do 
enlllO • enlllO 

Erro: {ARO ENVIADO C/SUCESSO! ATUALIZE APUCATlVOBB (C7O()..O(}())] 

Dados da transmlssio 

Transação efetuada com suc::esso por: JAOO7<166 ANTONIO DA SILVA VElOSO. 

Serviço de Alendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Oullidolia BB 0800 729 5678 
Para deficientes aJditiws 0800 729 0088 

/~ 
\ 

ftntonio da~if~ 
FRIESWENTf: r ! •• 

16.234.544/0001-58 . 
CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA 
Av. Manoel Ribeiro Carne~o 3'7 

qentro - CEP.: 45.848.pOO - L ltabela/Bahia.· 



- "BANCoOOBRAgL 
Autorização para L1beração dos créditos - Pag302 

! 

CAMARA 1ICIPAL DE ITABELA 
20/12/2016 

I 
Favorecido Val.or :Inscrição Banco Agencia Conta 

Pagamentos para : 20/12/2016 

Clu:STUNE FREI:TAS SANT 
DORLANOO ALVES SAlftANA 
IW:II.BUZA DE ollilSUS CAL 
liIDMJUt DA SI:LVA 
BNI:I.DO SOUZA OL:tVBI:RA 
GERDI:ONE MtJli1l:Z DOS SAN 
JOAO OLI:VEI:RA DE CARVA 
JOCIMARA sooro SANTOS 
I!GRA ANDRBA 0L:tVBI:RA 

MARIA SOUZA BRITO OLI:V 
lmR:tLQN XAV:tEP. DOS REI 
MEUlU APAREClDA VBRONE 
MIlUAN BC»I!'D( DE CARVA 
ORJ:OSVALDO ALVI!lS DI: ao 
VALDEMIR ROCHA NASClMIil 
WlUmA GCIGlS DE MACIWO 

Tota~ parcia~: 

Remessa: 000780 

048.231.885-60 
564.264.615-04 
006.408.125-70 
003.457.016-07 
255.705.445-34 
000.241.785-51 
281.449.025-72 
019.191.475-43 
404.753.365-34 
657.208.225-34 
980.931.855-34 
973.540.235-15 
038.553.905-33 
936.241.585-20 
020.763.935-36 
576.887.297-34 

28.247,35 

001 
001 
001 
001 
001 

001 
001 
001 
001 
001 
001 
001 
001 
001 
001 
001 

4493-8 
4493-8 
2159-8 
4493-8 
4493-8 
4493-8 
4493-8 
4493-8 
4493-8 
4493-8 

4493-8 
4493-8 
4493-8 
4493-8 
4493-8 
0792-7 

quantidade: 00016 

00.000.01e·814-6 
00.000.00f·545-5 
00.000.022.217-8 
00.000.O~0.813-8 
00.000.Oq6.760-1 
00.000.O~8.578-2 
00.000.009.852-3 

I 
00.000.007.959-6 
00.000.069.561-3 

I 
00.000.0~9.846-9 

00.000.0~0.812-X 
00.000.005.071-7 

I 
00.000.Op9.775-6 
00.000.009.686-5 
00.000.0~0.120-6 
00.000.0~8.926-4 

I 

1.091,47 
3.050,72 
1.033,15 
1.062,31 
2.572,76 
1.160,67 

641,37 
1.033,15 
3.158,95 
1.033,15 
1.033,15 
4.061,39 
1.091,47 
1.507,73 
1.091,47 
3.624,44 

Tota~ qera~ R$ 28.247,35 quantidade: 00016 

Solicitamos e autorizamos a liberação para processamento do ~qW.vo gerado pelo 
aplicativo Pagamentos de fornecedores I salários e outros, tran~ tido eletro­ 
nicamente contendo 00016 registro(s) no valor total de R$ 28.247,3f em favor do(s) 
acima relacionado(s) . I 

Prafixo da Agência 4493-8 
Conta Corrente Debitada: 00.000.049.113-6 .>, 

! 
r 

i i 
! 

ClIMARA MUNICIPAL DE ITr 

I ~- 
'. -fi ntonÚJ ia ~&álJ;.~:WSD 

I I 
PRES~DENTE 

r; 6.234.~44/0001.5á~ ; 
CAMARA MUNICIPA]j Df ITABEtA 
Av. Manoel Ribeiro (tameiro. 327 

Centro - CEP.: 45.848-000 
ItabelalBaria. L IJ. 

1 


